
Klávesové zkratky pro NVDA 

Obecné p říkazy  

Klávesová zkratka Funkce 

NVDA + N Vyvolání okna / nabídky NVDA 

ALT + F4 Skrytí okna NVDA, nikoli jeho vypnutí (pro verzi 0.5) 

NVDA + Q Ukončení NVDA 

CTRL + S Uložení nastavení (pouze v okně NVDA) 

CTRL přerušení mluvení 

NVDA + 1 Zapnutí / vypnutí klávesové nápovědy 

NVDA + šipka nahoru Ohlášení objektu majícího fokus 

NVDA + šipka dolů Příkaz plynulého čtení (přerušení klávesou CTRL) 

NVDA + T Ohlášení titulku okna 

NVDA + END Ohlášení informace na stavovém řádku 

NVDA + F12 Ohlášení času 

NVDA + F12 dvakrát Ohlášení data 

NVDA + 2 Vypnutí / zapnutí hlášení psaných znaků 

NVDA + 3 Zapnutí / Vypnutí hlášení psaných slov 

NVDA + 4 Zapnutí / vypnutí hlášení příkazových kláves (kombinace 
kláves s CTRL, ALT, SHIFT a TAB) 

NVDA + 5 Zapnutí / vypnutí hlášení dynamických změn obsahu 

NVDA + 6 Zapnutí / vypnutí pohybu čtecího kurzoru spolu s textovým 

NVDA + 7 Zapnutí / vypnutí změny prohlíženého objektu 
při změně fokusu 

NVDA + PgUp Zvýšení tempa řeči (ve verzi 0.5) 

NVDA + PgDn Snížení tempa řeči (ve verzi 0.5) 

CTRL + NVDA + 
šipka doprava 

Přesun na následující parametr nastavení hlasu 



CTRL + NVDA + 
šipka doleva 

Přesun na předcházející parametr nastavení hlasu 

CTRL + NVDA + 
šipka nahoru 

Zvýšení hodnoty aktuálně zvoleného parametru hlasu 

CTRL + NVDA + 
šipka dolů 

Snížení hodnoty aktuálně zvoleného parametru hlasu 

NVDA + P Zapnutí / vypnutí čtení interpunkce 

NVDA + S Přepínání režimu řeči (nastaví odezvu klávesnice na znaky, 
„pípání“ nebo vypnuto) 

NVDA + M Zapnutí / vypnutí ohlašování objektu pod ukazatelem myši 

NVDA + F Ohlášení formátu aktuálního písma v dokumentu 

NVDA + U Vypnutí / zapnutí zvukové signalizace 
při změně indikátoru průběhu 

NVDA + F2 Propuštění klávesové zkratky (při konfliktu NVDA 
s jinou aplikací) 

NVDA + F1 Ohlášení informace o objektu (pro vývojáře) 

Příkazy virtuálního dokumentu (pro IE a Mozila) : 

Klávesová zkratka Funkce 

H Nadpis (heading) 

L Seznam (list) 

I Položka seznamu (item) 

T Tabulka 

K Odkaz (link) 

P Odstavec (paragraph) 

F Prvek formuláře (form field) 

NVDA + mezerník Přepínání propouštěcího režimu 

 
 



Funkce numerického bloku 
 
Klávesové zkratky pro prohlížení objekt ů: 
 

Klávesová zkratka Funkce 

NVDA + num+ „kde jsem“ 

NVDA + num5 Prohlížený objekt 

SHIFT + NVDA + num5 Rozměry a umístění prohlíženého objektu 

NVDA + num5 třikrát Zkopírování jména a hodnoty objektu do schránky 

NVDA + num8 Nadřízený objekt 

NVDA + num4 Předchozí objekt 

NVDA + num6 Následující objekt 

NVDA + num2 První podřízený objekt 

NVDA + num- Přesun na objekt s fokusem 

NVDA + num END Přesun na stavový řádek 

NVDA + num/ Přesun kurzoru myši nad prohlížený objekt 

NVDA + num* Přesun ke kurzoru myši 

NVDA + num ENTER Aktivace prohlíženého objektu 

 
Čtení obsahu objektu : 
 

Klávesová zkratka Funkce 

SHIFT + num7 Horní řádek 

Num7 Předchozí řádek 

Num8 Aktuální řádek 

Num9 Následující řádek 

SHIFT + num9 Spodní řádek 

Num4 Předchozí slovo 

Num5 Aktuální slovo 



Num6 Následující slovo 

SHIFT + num1 Začátek řádku 

Num1 Předchozí znak 

Num2 Aktuální znak 

Num3num3 Následující znak 

SHIFT + num3 Konec řádku 

 
Klávesové zkratky pro práci s tabulkami ve MS Wordu  
 

Klávesová zkratka Funkce 

CTRL + ALT + šipka doprava Přesun na buňku vpravo 

CTRL + ALT + šipka doleva Přesun na buňku vlevo 

CTRL + ALT + šipka nahoru Přesun na horní buňku 

CTRL + ALT + šipka dolu Přesun na spodní buňku 

 
 
 


